PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЧАНОВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.11.2024 № 96-па

О предварительных итогах  социально-экономического развития  Красносельского сельсовета за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития Красносельского сельсовета  за текущий финансовый год

     В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Красносельского сельсовета Чановского района  Новосибирской области, на основании Положения «О бюджетном процессе в Красносельском сельсовете Чановского района Новосибирской области»,  администрации Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить предварительные итоги  социально-экономического развития  Красносельского сельсовета за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития Красносельского сельсовета  за текущий финансовый год (Приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Красносельского сельсовета и на официальном сайте администрации Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области.
3.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Красносельского сельсовета

Чановского района Новосибирской области                              А.И.Евдокимова
О.В.Чувашева
36271

Приложение

к постановлению администрации

Красносельского сельсовета

Чановского района Новосибирской области

от 14.11.2024 № 96-па
1. Предварительные итоги  социально-экономического развития  Красносельского сельсовета за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития Красносельского сельсовета за текущий финансовый год
	Показатели развития

района, округа
	Един.

измер.
	План

на 2024г.
	оценка на 01.11.2024 г.
	Ожидаемое на 31.12. 2024 г

	Численность населения
	тыс. чел.
	1463
	1457
	1460

	Прирост + (убыль -) населения с учетом миграции
	чел.
	Х
	-6
	Х

	Число прибывших
	чел.
	Х
	13
	Х

	Число выбывших
	чел.
	Х
	19
	Х

	Создание новых рабочих мест
	ед.
	0
	0
	0

	Отношение численности занятых в экономике к общей численности населения
	%
	22,6
	22,6
	22,6

	Уровень безработицы
	%
	0,7
	0,7
	0,7

	Промышленность. Оборот предприятий и организаций по основным видам деятельности
	млн. руб.
	0
	0
	0

	Индекс физического объема
	%
	Х
	Х
	Х

	Промышленное производство на душу населения
	руб./чел.
	0
	0
	0

	Производительность труда на 1 занятого в отрасли
	тыс. руб.
	0

	0

	Объем продукции сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий
	млн. руб.
	87,9
	87,9
	87,9

	Индекс физического объема
	%
	Х
	Х
	Х

	Сельскохозяйственное производство на душу населения
	руб./чел.
	5,3
	5,3
	5,3

	Производительность труда на 1 занятого в отрасли
	тыс. руб.
	0
	0
	0

	Валовой сбор зерновых и зернобобовых культур во всех категориях хозяйств (вес после доработки)
	тонн
	3450,0
	3450,0
	3450,0

	Урожайность зерновых и зернобобовых культур во всех категориях хозяйств
	ц/га
	7460
	7460
	7460

	Поголовье скота  (все категории хозяйств):

	Х
	Х
	Х

	- крупный рогатый скот
	голов
	3381
	2856
	2856

	  в том числе коровы
	голов
	1450
	1426
	1426

	- свиньи
	голов
	0
	0
	0

	Производство молока (все категории хозяйств)

	тонн
	506,1
	420,4
	420,4

	Производство мяса на убой в живом весе (все категории хозяйств)
	тонн
	392,0
	314,0
	314,0

	Объем строительно-монтажных работ, включая хозспособ

	0
	0
	0

	Индекс физического объема
	%
	Х
	Х
	Х

	Ввод в эксплуатацию за счет всех источников финансирования жилых домов
	кв.м.общ.

площ.
	0
	0
	0

	Ввод в эксплуатацию индивидуальных жилых домов, построенных населением за свой счет и с помощью кредитов
	кв.м.общ.

площ.
	0
	0
	0

	Перевозки грузов автомобильным транспортом
	тыс. тонн
	27,0
	27,0
	27,0

	Перевозки пассажиров автомобильным транспортом  общего пользования
	тыс. чел.
	2,1
	2,1
	2,1

	Оборот розничной торговли, включая общественное  питание
	млн.

руб.
	Х
	Х
	Х

	Индекс физического объема
	%
	Х
	Х
	Х

	Оборот розничной торговли на душу населения
	руб./чел.
	Х
	Х
	Х

	Объем платных услуг населению
	%
	100
	100
	100

	Индекс физического объема
	0%
	Х
	Х
	Х

	Из общего объема услуг -  объем бытовых  услуг
	млн.

руб.
	0
	0
	0

	Индекс физического объема
	%
	Х
	Х
	Х

	Объем платных услуг  на душу населения
	%
	100
	100
	100

	Инвестиции в основной капитал  за счет всех источников финансирования
	млн.

руб.

	Индекс физического объема
	%
	Х
	Х
	Х

	Инвестиции в основной капитал  на душу населения
	руб./чел.
	0
	0
	0

	Прибыль прибыльных предприятий
	млн.руб.
	0
	0
	0

	Удельный вес прибыльных предприятий в общем количестве предприятий
	%
	0
	0
	0

	Среднемесячная заработная плата 1 работника (по всем предприятиям)
	руб.
	22300,00
	22300,00
	22300,00

	Среднедушевые денежные доходы населения
	руб.
	14677,00
	15264,25
	15264,25

	Собственные доходы местного бюджета, всего
	мил.руб.
	2186,0
	3461,5
	3461,5

	Уровень обеспеченности собственными доходами бюджета на 1 человека
	руб.
	Х
	Х
	Х

	Детская смертность на 1000 новорожденных
	чел.
	0
	0
	0

	Охват работающего населения профилактическими осмотрами
	%
	99,0
	99,0
	99,0

	Охват детей диспансерным наблюдением
	%
	100
	100
	100

	Удельный вес детей, посещающих детские дошкольные учреждения, от общей численности детей дошкольного возраста
	%
	45,7
	45,7
	45,7

	Удельный вес детей в возрасте 7-15 лет, обучающихся в общеобразовательных школах, от общей численности детей данной возрастной категории
	%
	100
	100
	100

	Удельный вес учеников, обучающихся во 2 смену
	%
	0
	0
	0

	Доля детей, охваченных дополнительным образованием (музыкальным, художественным, спортивным и т.п.), в общем количестве детей до 18 лет
	%

	85,0
	85,0
	85,0

	Обеспеченность молодежи в возрасте до 30 лет местами в системе профессионального образования
	мест/чел.
	0
	0
	0

	Муниципальный заказ на специалистов (число направляемых в вузы за счет муниципального бюджета)
	чел.
	0
	0
	0

	Количество приемных семей
	ед.
	3
	3
	3

	Количество детей, воспитывающихся в приемных семьях
	чел.
	9
	6
	6

	Сумма расходов на пособия детям, воспитывающимся в приемных семьях
	тыс. руб.
	Х
	Х
	Х

	Сумма расходов на заработную плату приемным родителям
	тыс. руб.
	0
	0
	0

	Количество детей, находящихся под опекой (попечительством)
	чел
	3
	6
	6

	В том числе количество детей, получающих пособие
	чел.
	3
	6
	6

	Сумма выплачиваемых пособий на содержание детей под опекой (попечительством)
	тыс. руб.
	Х
	Х
	Х

	Количество граждан, состоящих в очереди на получение социального жилья
	чел.
	0
	0
	0

	Ввод в эксплуатацию социального  жилья
	кв. м
	0
	0
	0

	Уровень оплаты населением ЖКУ (от экономически обоснованных затрат)
	%
	100
	100
	100

	Стоимость жилищно-коммунальных услуг для населения в расчете на 1 кв. м
	руб.
	35,43
	35,72
	35,72

	Количество населения, потребляющего питьевую воду, не соответствующую санитарным нормам
	% от общего кол-ва населения
	100
	100
	100

	Доходы от аренды муниципального имущества и земли
	тыс.руб.
	150,00
	200,00
	200,00

	Обеспеченность транспортными средствами общего пользования на 1000 человек
	ед.
	1,5
	1,5
	1,5

	Строительство межпоселенческих автомобильных дорог общего пользования
	км
	0
	0
	0

	Обеспеченность населения домашними телефонами  на 100 жителей
	ед.
	50
	50
	50

	Охват населенных пунктов сетью мобильной   связи
	%
	100
	100
	100

	Удельный вес освещенных улиц
	% от общей протяженности
	100
	100
	100

	Доля учреждений образования, оборудованных:

	- водопроводом
	%
	100
	100
	100

	- горячим водоснабжением
	%
	0
	0
	0

	- сливной канализацией
	%
	Х
	100
	100

	Доля учреждений здравоохранения, оборудованных:

	- водопроводом
	%
	100
	100
	100

	- горячим водоснабжением
	%
	0
	0
	0

	- сливной канализацией
	%
	Х
	80
	80

	Доля жилья, оборудованного:

	-  сетевым газом
	%
	0
	0
	0

	водопроводом
	%
	95
	95
	95

	- сливной канализацией
	%
	80
	80
	80